
 

 

Zestaw VII. 
Pytanie 19. 

Wapienia na terenie rezerwatu powstały w głębszej strefie morza, stanowią zatem fazę przejściową pomiędzy 

powstałymi w płytkim morzu skałami a głębokomorskimi wapieniami łysogórskimi. Jest to potwierdzone 

występowaniem we wschodniej części wyrobisk rezerwatu wapieni bitumicznych. Osady tego typu tworzyły się 

w strefie głębokiego morza. Rezerwa to także jedno z najcenniejszych stanowisk paleontologicznych dewonu. 

 

 Podaj nazwę tego rezerwatu. 

 

Pytanie 20. 

Podczas nabożeństw w kaplicy, która dawniej mieściła się na parterze  w północnej części budynku szkoły.  Julia 

zwykł siedzieć w zakrystii, gdzie miała swój klęcznik. Na organach grywał hrabianka Maria, która bardzo pięknie 

śpiewała ale też pięknie malowała. Namalowała obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus lecz nietypowym 

wiszącym w tej kaplicy. 

 

 Podaj nazwę szkoły, przy której znajdowała się owa kaplica. 

 Podaj nazwę miejscowości w jakiej znajdowała się szkoła’ 

 Dlaczego namalowany obraz Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus jest nietypowy? 

 

Pytanie  21. 

Na terenie Parku Krajobrazowego żyje wiele gatunków rzadkich i chronionych ptaków. Dla nich właśnie  

stworzono szlak, na którym bez specjalnych trudności obserwować można interesujące gatunki ptaków. Jest to 

także doskonała ścieżka dla mniej sprawnych turystów i kuracjuszy uzdrowiska, zapewniająca niezbyt długi 

odcinek (ok. 3 km) w bardzo interesującym i pięknym otoczeniu rzeki. Ścieżka ma przebieg zamkniętej pętli a 

start i meta są w tym samym miejscu. W pobliżu ustawionych ośmiu przystanków można zaobserwować 

kilkanaście gatunków ptaków, takich jak: zimorodek, dzięcioł czarny, jer, jaskółka dymówka, pluszcz czy bocian 

czarny. 

 

 Podaj nazwę tego rezerwatu oraz miejscowość w jakiej on się znajduje. 

 

 

Życzę miłej zabawy podczas kolejnych wędrówek po polskich górach, zwiedzanie 

zabytkowych obiektów, rezerwatów przyrody i górskich legend. 

 

Za tydzień następny zestaw pytań. 
Pytania przygotował i opracował Józef Gajewski – PTG-6525 

 


